
UCHWAŁA NR 463/LI/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 9 ust. 11 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Wprowadza się możliwość składania deklaracji (DT-1) wraz z załącznikiem (DT-1/A) na podatek od 
środków transportowych za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej „ePUAP” 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie deklaracji na podatek od 
środków transportowych składanych za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1353).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.
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Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą
środków komunikacji elektronicznej

Warunki techniczne składania deklaracji na podatek od środków transportowych zostały określone
w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie deklaracji na podatek od
środków transportowych składanych za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1353). Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późń. zm.) Rada Gminy może wprowadzić, w drodze uchwały,
możliwość składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji
elektronicznej. Należy przy tym podkreślić, że Rada Gminy nie posiada kompetencji określania wzoru
formularza w tym zakresie, gdyż obowiązuje wzór ogólnopolski.

Proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały, gdyż umożliwi to podatnikom wykorzystanie środków
komunikacji elektronicznej do wypełniania ciążących na nich obowiązków podatkowych. Wprowadzenie tej
możliwości niesie wymierne korzyści podatnikom, takie jak: możliwość złożenia deklaracji o dowolnej
porze, z dowolnego miejsca, brak kosztów druku deklaracji, a co najważniejsze również brak opłat
pocztowych.
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